REQUERIMENTO CM Nº 315/2017

Divinópolis, 07 de Dezembro de 2017

Exmo.Sr.
Adair Otaviano de Oliveira
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

A Vereadora que o subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência, após
ouvido  o  Soberano  Plenário,  que  seja  encaminhado  este  Requerimento  ao  Senhor  Prefeito
Municipal  Galileu  Teixeira  Machado,  solicitando  ao  órgão  competente  informações  sobre  as
reuniões  da  Comissão  de  Análise  de  Contas  do  Fundo  de  Desenvolvimento  da  Educação  –
FUNDEB, composição, data, local e horário em que acontecem estas reuniões e, se as mesmas têm
acontecido regularmente.

JUSTIFICATIVA

O objetivo é dar conhecimento da distribuição dos recursos federais vinculados à educação,
levando em consideração o desenvolvimento social e econômico da região, o acompanhamento e o
controle social sobre a distribuição, a transferência e a aplicação dos recursos do programa.

Cordialmente,

_____________________________
Janete Aparecida

Vereadora
 1ª Secretária da Mesa Diretora

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br